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Porąbka, dnia  22 listopad 2022r. 
 

nr sprawy  ZP.271.1.17.2022 

strony internetowe prowadzonego postępowania: 

http://bip.porabka.pl/5507/dokument/33103 
wykonawca zadający pytania 

 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA ORAZ INFORMACJA  
O ZMIANIE TREŚCI  SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA   

 
Dotyczy:     Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i  zagranicznym  na  potrzeby Gminy 

Porąbka w 2023 r. 
 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy                                   
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.),                       
wykonawca  zwrócił  się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ (zapytanie z dnia 
22.11.2022r.). Zamawiający  udziela  niżej  wskazanych  wyjaśnień na zadane pytania i wprowadza 
konieczną zmianę w treści jednego z załączników do SWZ składających się na dokumenty 
postępowania  nr ZP.271.1.17.2022:   

 
Pytanie nr 1 
Zamawiający w Załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 2 pkt. 3 określa 
uprawnienia mające na celu kontrolę w miejscu wykonywania świadczenia, co w ocenie Wykonawcy 
wykracza poza ramy współpracy dotyczącej nadawania usług pocztowych. Prosimy o wykreślenie                      
z § 4 ust. 2 pkt. 3 ze względu na brak możliwości przeprowadzenia kontroli Zamawiającego                                   
u Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla treść zapisu § 4 ust. 2 pkt. 3 załącznika nr 7 do SWZ projektu umowy. W 
załączeniu treść z uwzględnieniem modyfikacji.   
 
Pytanie nr 2 

Zamawiający w Załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy § 4 ust 3 pisze, że w trakcie 
realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w terminie do 21 dni od wezwania - 
Wykonawca przedłoży wskazane poniżej dowody (ich rodzaj wskaże każdorazowo Zamawiający),                
w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 
Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności. Przekazywanie 
Zamawiającemu informacji zawartych § 4 ust 3 pkt 2,3,4,5 wzoru umowy jest równoznaczne                                    
z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne                        
z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji 
zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla 
weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być 
istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt 
zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia, którego nie jest konieczna Zamawiającemu 
znajomość imion i nazwisk, wskazywanie miejsca ich pracy, nr PESEL, kopii umów o pracę, itp. 
Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 
29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy 
do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie 
zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę 
wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z 
przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób 
zatrudnionych na umowę o pracę. Przedstawienie takiego dowodu w formie oświadczenia 
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Zamawiający wymienia w § 4 ust 3 pkt 1. W związku z powyższym, mając na uwadze brak możliwości 
akceptacji zapisów w zaproponowanym przez Zamawiającego kształcie, oraz faktem, iż Zamawiający, 
w zapisach umownych, posłużył się pełnym katalogiem wymagań zawartym w Ustawie PZP, który nie 
ma charakteru obligatoryjnego a jest jedynie wskazaniem do regulowania kwestii kontroli zatrudnienia 
– wnosimy o usunięcie ze wzoru umowy w § 4 ust 3 punktów 2,3,4,5 i pozostawienie w § 4 ust 3 
wyłącznie pkt 1: 

1) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać 
w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 
wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 
wraz ze wskazaniem imion i nazwisk tych osób,  rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis 
osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona sugerowanych przez Wykonawcę zmian w treści projektowanych 
postanowień umownych. Z treści kwestionowanych przez Wykonawcę zapisów umowy wynika 
bowiem, że  kopie umowy/umów oraz inne dokumenty, jakich może zażądać Zamawiający w 
powyższym zakresie  -  powinny zostać każdorazowo zanonimizowane przez Wykonawcę w sposób 
zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie  z rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych                   
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119                               
z 04.05.2016) tj. w szczególności bez adresów oraz  nr PESEL pracowników. Nie podlega anonimizacji 
imię i nazwisko pracownika. Także takie informacje  jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę 
i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.  
 
Pytanie nr 3 
W związku z faktem, iż umowa będzie realizowana zgodnie z Ustawą Prawo Pocztowe, które nakłada 
na Wykonawcę szereg obowiązków, praktycznie uniemożliwiających występowanie jakichkolwiek 
zakłóceń w funkcjonowaniu umowy, zwracamy się z prośbą o złagodzenie kar umownych 
zaproponowanych przez Zamawiającego w § 5 ust. 4 pkt.1,2 oraz ust. 5 Załącznika nr 7 - do wartości 
0,5%? 
 
Odpowiedź: 
Treść § 5 w zakresie przewidywanych wysokości kar umownych pozostaje bez zmian.  

 
 

       W związku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania wykonawcy oraz wprowadzaną zmianą 
Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postepowania: 
 

MODYFIKACJA z 22.11.2022r. - Załącznika nr 7 do SWZ – projektu  umowy.  

 

 

 

WÓJT GMINY PORĄBKA 

                                                                                                                     Paweł Zemanek 
 

 


